ANEXO II

TERMO DE COMPROMISSO E DECLARAÇÃO

Eu,_____________________________________________________________, aluno(a)

regularmente matriculado(a) no Curso de Licenciatura em Educação Física do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus Sousa, do Plano Nacional de Formação de

Professores da Educação Básica - PARFOR, sob matrícula nº __________________________,

comprometo-me, junto a Coordenação Institucional do PARFOR e a Comissão de Aperfeiçoamento

de Pessoal de Nível Superior - CAPES, cumprir com todas as obrigações estabelecidas no Edital nº

01/2017 PARFOR/IFPB, que trata do Auxílio Financeiro a Estudantes do PARFOR-Presencial. Bem

como, Declaro, para os devidos fins, que não serei beneficiário(a) de bolsa ou apoio financeiro

para participar do PARFOR, durante a vigência do referido edital. Caso venha a ser agraciado com

bolsa ou apoio financeiro da CAPES ou outro órgão de fomento para participação no PARFOR, farei

a opção por uma das bolsas ou remuneração.

Sousa, ____ de agosto de 2017.

_____________________________________________________
Assinatura do Candidato

CPF:

Matrícula: